
Petra Bukovjanová 

třídící linka plastového odpadu Bruntál 

CZT000686 

 

OZNÁMENÍ 

 
Dle nového zákona o odpadech č. 541/2020 Sb., s účinností od 1. 

ledna 2021povoluje pouze 15 % komunálního odpadu obsaženého 

v nádobách na plastový odpad. Bohužel realita je 50%-60% 

komunálního odpadu obsaženého ve žlutých kontejnerech.  Z toho 

důvodu jsem nucena oznámit, že v případě znehodnocení 

plastového odpadu komunálním odpadem, nebude naše třídící linka  

plastový odpad přebírat k dalšímu zpracování. 

 
Plastový odpad, který by měl být obsažen ve žlutých kontejnerech: 

- PET jakýchkoliv barev 

- HDPE – obaly od šamponu, kečupů,od pracích gelů, kanystry (bez oleje), 

- PP,PS – kelímkovina všeho druhu 

- LDPE folie čirá a barevná ( bez stretch folie) 

- TetraPack – obaly od mléka, džusu 

 

 

 

* na každém plastovém obalu je označení o jaký druh 

plastu se jedná, pokud není označen , tento plastový 

odpad není dále recyklovatelný a končí na skládce 

 

Odpad, který ve žlutém kontejneru nemá co dělat!!! 

folie z bazénů, folie a sítě od sena nebo slámy, stavební suť, PVC trubky, 

koberce, lina, kufry, bužírky z kabelů, textil, jídlo, dětské pleny, mrtvá 

zvířata, plastový odpad z firem (jako jsou regranuláty, plastové výlisky) 

nádoby od barev (které nejsou většinou prázdné a znehodnotí zbylý plastový 

odpad v kontejneru), žaluzie, plastová okna, automobilové díly – nárazníky, 

sedačky, palubní desky apod., pneumatiky, sklo, gumové výrobky jako jsou 

balóny, míčky, nafukovací hračky, dřevo 

Neznamená, když je na výrobku kousek plastu, že už je to plastový odpad. 



 

 


